
 

 Koordinátory  
 zavíraní dveří 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.046.01 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koordinátory zavírání dveří  
model SR 2000 
 

 

Koordinátor zavírání dveří DICTATOR model 
SR 2000 byl navržen speciálně pro 
dvoukřídlé požární dveře, které mají splňovat 
zvláštní vizuální nároky. Koordinátor SR 2000 
lze namontovat nenápadně pod zárubeň za 
dveřní křídla. Model SR 2000 E má 
zabudovanou elektromagnetickou aretaci, 
která přidržuje vystavovací ramena sklopená, 
dokud kouřové čidlo nespustí alarm. 
 

Podle aktuálních atestů stavebního dozoru 
musí být všechny dvoukřídlé požární a 
kouřotěsné dveře vybaveny koordinací 
zavírání dveří. Koordinátory zavírání 
DICTATOR se starají o to, že obě dveřní 
křídla se zavřou ve správném pořadí díky 
plochému nebo podlahovému dveřnímu 
zavírači. 
 

Koordinátor zavírání DICTATOR model SR 
2000 odpovídá „Směrnici pro schvalování 
požárních dveří“ německého Institutu 
stavební techniky v Berlíně a normě DIN 
4102, Část 18. Byl odzkoušen Státním 
úřadem pro zkoušení materiálů Severní 
Porýní - Vestfálsko (MPA NRW) v 
Dortmundu, č. protokolu o zkoušce  
1200212-02. 
 

 

 
 

Technické údaje hmotnost křídla  maximálně 250 kg jedno křídlo dveří 
Šířka dveřního křídla  0,75 m až 1,50 m každé křídlo dveří 
Místo potřebné pod zárubní  20 mm 
Vzpřimovací úhel  max. 115° 
Povrch  galvanicky pozinkováno, na přání 

práškový nástřik 
Přídržný magnet (pouze u typu SR 
2000 E)  

24 V DC / 42 mA 

 



Koordinátory  

 zavíraní dveří  

 

 
 
strana 02.046.02 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 
 
 

  

Princip fungování  Pokud jsou obě křídla dveří otevřena, tak 
se teleskopické rameno koordinátoru 
zavírání SR 2000 automaticky vzpřímí 
díky zabudované tažné pružině (1). 

 
 
 
 

 Dveřní koordinátor určuje pořadí zavírání 
obou křídel:  
 

aktivní křídlo dveří, které se má zavřít 
jako poslední, narazí zadní stranou křídla 
na pružně uložené teleskopické rameno 
koordinátoru zavírání dveří (2) a zůstane 
v této poloze... 

 
 
 
 
 
 
 
 

 dokud pasivní křídlo dveří nenarazí  při 
zavírání do boku uvolňovacího válečku 
na malé páčce (3) a... 

 
 
 
 
 
 
 

 nezaklapne uvolňovací páku 
koordinátoru naplocho k zárubni dveří. 
Tím se rovněž zaklapne opěrná páka (4) 
a uvolní se tím aktivní křídlo, takže... 

 
 
 
 
 
 
 

 nyní se i aktivní křídlo dveří může zcela 
zavřít (5). 
 

Pokud se otevírá pouze aktivní křídlo, 
zůstává koordinátor zavírání DICTATOR 
model SR 2000 pod zárubní. 
Automaticky se však aktivuje, jakmile se 
otevře i pasivní křídlo dveří. 

 

  Další obrázky se připravují. 
 



 

 Koordinátory  
 zavíraní dveří 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.046.03 

 

 

 

  

Montáž Ze schématu a výkresu zjistíte montážní vzdálenosti. V případě, že obě křídla mají 
různou šířku, rádi Vám poradíme. 

 

V
el

ik
o

st
 d

o
ra

zu
 X

 o
d

 z
áv
ě
su

 a
kt

iv
n

íh
o

 k
ř
íd

la
 

ke
 k

o
o

rd
in

át
o

ru
 z

av
ír

án
í d

ve
ř
í v

 m
m

 (
sr

o
v.

  m
o

n
tá

žn
í s

ch
ém

a)
 

 
Šířka křídla B v mm 

 

 Türblattdicke = tloušťka křídla dveří 

 

Důležitý montážní pokyn 
 

Při utahování šroubů se mezi 
pouzdro regulátoru a zárubeň 

musí namontovat obě 
dodané podložky, aby se 

snížilo nadměrné pnutí mezi 
zárubní a pouzdrem regulátoru 

- viz obrázek na následující 
straně. 

 

Utahovací moment při 
utahování šroubů: 

max. 4,5 Nm 
(pokud se šrouby utáhnout 

příliš, může dojít k deformaci 
krytu regulátoru a tím i k 

omezení funkce). 
 

Funkci koordinátoru zavírání 
dveří mohou omezit vnější 

vlivy. Nesmí se proto lakovat, 
čistit ani jiným způsobem 

měnit nebo ošetřovat. 
 

 Minimální šířka křídla aktivního křídla je cca 750 mm. U křídel s šířkou menší než 1000 
mm se musí použít krátké provedení koordinátoru zavírání (šrafovaná oblast): SR 2000 
(obj. č. 500 435). Výjimka: u dveří silných 100 mm se tento koordinátor může použít 
pouze pro křídla široká 900 mm. 
 

Pomocí dvou šroubů s vnitřním šestihranem M5x30 přidělejte koordinátor zavírání 
zespodu na zárubeň dveří. Koordinátor musí být namontován přesně paralelně k úrovni 
dveří. Přední hrana koordinátoru zavírání by měla být ve vzdálenosti cca 1 mm ke 
křídlům dveří. 
 

Teleskopické rameno se ve vztyčené poloze musí stýkat s aktivním křídlem dveří 
přesně v pravém úhlu (90°). Pomocí nastavovacího šroubu na patce teleskopického 
ramene můžete nastavit vzpřimovací úhel. U tenkostěnných dveří by se měl namontovat 
vyztužovací plech na místo, ve kterém se teleskopické rameno stýká s aktivním křídlem 
(vzdálenost k otočnému bodu dveří je cca velikost dorazu X mínus 65 mm). 
 

Pomocí excentrického šroubu můžete nastavit kladku na uvolňovací páce tak, aby se 
pasivní křídlo mohlo zcela zavřít a přitom se teleskopické rameno zcela zaklaplo do 
pouzdra. Potom se musí kontramatice opět utáhnout. 
 

Po dokončení montáže zkontrolujte, zda vyklapnutí probíhá hladce a jaká je 
nastavitelnost vzpřimovacího úhlu ramen. 

 
 

 

 Standflügel = Pasivní křídlo   Gangflügel = Aktivní křídlo  
Spalt = Mezera   Falzhöhe = Výška polodrážky 

 
 

Tyto velikosti dorazu platí pro 
kombinaci s unášecí klapkou 
DICTATOR model MK 90 
pouze pro symetrické dveře. 

 
Velikost dorazu X by se měla zvolit 
tak, aby  při zavírání pasivního 
křídla zůstala volná „bezpečnostní“ 
mezera (S) minimálně 30 mm. 

 

Velikost dorazu X se musí zvolit 
tak, aby se teleskopické opěrné 
rameno stýkalo s aktivním 
křídlem přesně pod úhlem 90°. 



Koordinátory  

 zavíraní dveří  

 

 
 
strana 02.046.04 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 

  

 

Elektrické připojení 
 

Elektrické zapojení koordinátoru zavírání dveří SR 2000 E proveďte podle níže 
uvedeného schématu zapojení. Připojovací svorky jsou umístěny na straně 
teleskopického ramene uvnitř pouzdra koordinátoru zavírání. 
 

Další informace o kouřových a tepelných čidlech jakož i přídržných magnetech pro 
dveře značky DICTATOR naleznete v registru 7 katalogu. 
 

 

  
Netzgerät = Síťový zdroj 
Handauslösetaster = Ručně ovládané uvolňovací tlačítko 
Rauchmelder oder Wärmemelder mit Relaissockel = Kouřové čidlo  nebo tepelné čidlo s paticí pro relé 
Tür-Haftmagnet = Přídržný magnet pro dveře 
Schließfolgeregler-Feststellmagnet = Aretovací magnet koordinátoru zavírání dveří  
 

Monitorování úhlu otočení Jestliže se používá elektromagnetická aretace koordinátoru zavírání spolu s 
dveřním zavíračem nebo pohony, které mají zabudovanou aretaci dveří, musí tyto 
přístroje obsahovat tzv. monitorování úhlu otočení,  které se stará o to, že přídržný 
magnet v koordinátoru zavírání dveří se sepne bez proudu, jakmile se aktivní křídlo 
ručně zavře. Tím se může teleskopické rameno vzpřímit a zapřít aktivní křídlo. 
 

 

 
Unterlegscheiben = Podkládací podložky 
Standflügel = Pasivní křídlo 
Gangflügel = Aktivní křídlo 
Maß = Rozměr 

Objednací údaje Koordinátor zavírání dveří SR 2000 L (dlouhé provedení)  obj. č. 500 430 
Koordinátor zavírání dveří SR 2000 EL (v magnetickou aretací)  obj. č. 500 431 
Koordinátor zavírání dveří SR 2000 K (krátké provedení)  obj. č. 500 435 
Koordinátor zavírání dveří SR 2000 EK (v magnetickou aretací)  obj. č. 500 436 
Unášecí klapka MK 90  obj. č. 500 440 

 



 

 Koordinátory  
 zavíraní dveří 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.046.05 

 

 

 

  

Volba správného 
koordinátoru zavírání 
dveří SR 2000 pro 
asymetrické dveře 

V principu se dlouhé provedení koordinátoru zavírání SR 2000 zvolí vždy tehdy, 
když je u asymetrických dveří aktivní křídlo široké minimálně 650 mm. 
Pokud je aktivní křídlo menší než 650 mm, volí se mezi krátkým a dlouhým 
provedení koordinátoru SR 2000 v následujících krocích: 

 

Určení tvaru polodrážky dveří: 
 

 
 Pomocí následujících grafů stanovíte, zda je potřeba krátké nebo dlouhé 

provedení. Grafy (1) jsou pro typ dveří F. Liší se podle toho, jak jsou dveře silné. 
Graf (2) je pro typ dveří G. Zde se nerozlišuje podle toho, jak jsou dveře 
silné. 
- Na kolmou osu u (S) se zanese šířka aktivního křídla 
- Na vodorovnou osu u (T) se zanese šířka pasivního křídla 

 Místo průniku je na hranici nebo ve šrafované oblasti: 
      krátké provedení SR 2000 
 Místo průniku je v bílé (nešrafované) oblasti: dlouhé provedení SR  
      2000 
 

 Grafy (1) 
pro typ F 

Graf (2) 
pro typ G 

 Tloušťka křídla 40 - 50 mm 

 

Tloušťka křídla 40 - 100 mm 

 

  
Tloušťka křídla 60 - 70 mm 

 

 

  
Tloušťka křídla 80 - 100 mm 

 

 

 



Koordinátory  

 zavíraní dveří  

 

 
 
strana 02.046.06 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 

  

 

Určení velikosti dorazu 
X u asymetrických dveří 
 

 
 

Velikost dorazu X (viz obrázek dole na straně 02.046.03) závisí na tvaru dveřní 
polodrážky (typ F nebo G). Stanoví se pomocí následujících grafů. 

 

 

 
Příklad 2: 
Šířka aktivního křídla  S = 1125 mm 
Tloušťka křídla   R = 60 mm 
Velikost dorazu   X = 503 mm 

Příklad 1: 
 
Šířka aktivního křídla  S = 875 mm 
Tloušťka křídla   R = 70 mm 
Velikost dorazu   X = 493 mm 
 
 
Legenda: 
 
S = šířka aktivního křídla 
R = tloušťka křídla 
 
 

 

 Příklad 3 (pouze pro krátké provedení 
koordinátoru SR 2000): 
 
Šířka aktivního křídla  S = 1125 mm 
Tloušťka křídla   R = 60 mm 
Velikost dorazu   X = 642 mm 

 
 

 


